AUSGABE 6: November/Dezember 2025

Der Motorsportler

Motorsport-Club Straubing von 1922 e.V. im ADAC

e Geburtstage im November/Dezember

e Herbsteinsatz am MSC Geldnde
e \Weihnachtsfeier mit Jahresabschlufd




ITTE VORMERKE

Hﬂj

TERMINKALENDER:

November 2025

Montag, 03.11. Monatsversammlung um 19.00 Uhr im
MSC-Clubhaus

Samstag, 08.11. Herbstversammlung (Abt. Boote)

Donnerstag, 27.11. Vorstandsitzung des MSC-Straubing

Dezember 2025

Montag, 01.12. Monatsversammlung um 19.00 Uhr im
MSC-Clubhaus

Samstag, 06.12. Weihnachtsfeier Abt. Boote im
,Hafenstuiberl”

Samstag, 13.12. MSC-Weihnachtsfeier mit
Jahresabschlufl

Januar 2026

Montag, 05.01. Monatsversammlung um 19.00 Uhr im

MSC-Clubhaus




01.11.
03.11.
05.11.
05.11.
06.11.
07.11.
08.11.
09.11.
09.11.
09.11.
10.11.
11.11.
12.11.
13.11.
14.11.
14.11.
14.11.
15.11.
16.11.
17.11.
18.11.
18.11.
21.11.
21.11.
21.11.
21.11.
24.11.
25.11.
26.11.
26.11.
26.11.
27.11.
29.11.
29.11.
29.11.

Geburtstage November/Dezember 2025

Stuckenberger Marco
Dietl Heinrich
Gratzl Petra
Suppes Alexander
Kieslinger Josef
Lachenschmidt Fritz
Kamchen Robert
Beck Beate
Heitzmann Justus
Priller Christina
Maier Manuel
Heitzmann Jirgen
Fillinger lwan
Bayer Jurgen

Beck Herbert
Grabner Lea
Welter Heinz
Schmitt Stefan1l
Vuskovic Franz
Knott Hans-Jlrgen
Leibl Matthias
Wieder Elisabeth
Diezinger Klaus
Golod Michael
Priller Jasmin
Sporrer Michael
Biichl Ferdinand
Meier Sabine
Maier Gabriele
Marks Alexander
Taube Selina
StraRer Jakob
Helmbrecht Maximilian
Kozdon Natalia
Rieder Jennifer

01.12.
01.12.
01.12.
04.12.
06.12.
06.12.
07.12.
11.12.
11.12.
13.12.
13.12.
13.12.
14.12.
14.12.
14.12.
15.12.
16.12.
16.12.
16.12.
17.12.
17.12.
17.12.
20.12.
20.12.
21.12.
22.12.
26.12.
27.12.
28.12.
29.12.
29.12.
30.12.
30.12.
31.12.

Bogner Benjamin
Helmo Christian
Huber Hans-Giinter
Geilller Renate
Gerl Thomas
Wiirtz Walter
Bogner Katharina
Henschel Monika
Rieder Mia

Binder Brigitte
Kirchner Alfred
Saller Martin
Kandler Bernhard
Pult Norbert
Trojahn Oliver
Jungmayer Gudrun
Honig Alexander
Kolbeck Florian
Niemeier Josef jun.
Heisinger Andreas
Loibl David
Winkler Hakan
FRANZ Peter

Wutz Hermann
Binner Ernst
Hofmann Elke
Selmer Josef

PI6tz Christian
Foidl Peter jun.
Geiling Lucia
Huber Manfred
GeRnitzer Herbert jun.
Kossok Thomas
Simka Seindor



https://www.pngall.com/happy-birthday-png/download/22165
https://creativecommons.org/licenses/by-nc/3.0/

Rickblick
Herbsteinsatz 2025

Am Samstag, den 08.11.2025 um 09:00 Uhr war es mal wieder so weit.
Wie alle Jahre, trafen sich ein paar unerschrockene Freiwillige zum
Herbsteinsatz auf dem Clubgelande. Das Wetter spielte zum Gliick mit,
es war nur nebelig und kalt, kein Regen !

Es gab wieder Einiges zu tun :

Hecken und Gebiisch in Form schneiden, iiberhdngende Aste und
Zweige der angrenzenden Geholze abschneiden, Dachflachen,
Regenrinnen und Entwdasserungsrinnen reinigen, Gartenwasser ablassen,
angehauften Mill entsorgen, Anschlussfugen freikratzen, Rasen mahen,
samtliches Laub auf allen Flachen, egal ob Asphalt, Pflaster oder Wiese,
entfernen und unseren neu gepflanzten Apfelbaum mit einem Ring aus
Rindenmulch und Steinen versehen.

Mit dabei waren :

Jirgen Bayer mit dem Aufsitzmdher und jeder Menge an
motorgetriebenen Gartengeraten

Anton Schmidbauer mit seinem Pickup

Klaus-Peter Wanninger mit einer erlesenen Auswahl an Gartengeraten
von der Fa. Wolf.

Max Weils mit einem Traktoranhanger

Familien Klose mit PKW-Anhanger sowie

Achim Schulze, Maximilian Helmbrecht, Herr und Frau Topsch mit ihren 2
S6hnen, Herr Urlacher, Stephan Scheppel mit seinen 2 S6hnen, Christian
Priller, Herr Rieder mit Sohn, Beata Hartung und Ralph Brehm

Zum Schluss jagte uns Christian Priller noch einen Schrecken ein, da er
die Astschere, welche Klaus-Peter Wanninger mit gebracht hatte, nicht
mehr fand. Nach intensiven gemeinsamen Suchen entdeckte Christian
die Astschere unter dem Laub auf dem Traktoranhéanger.

Gegen 11:30 Uhr versammelte sich die Mannschaft im Clubhaus bei
einer Brotzeit mit WeiBwirsten, Wiener und Brezen, zubereitet von

Anton Schmidbauer + Mariella Topsch.

Der Spruch ,,Viele Hinde machen der Arbeit bald ein Ende”
traf diesmal zu !

Vielen herzlichen Dank allen Helfern, ob grof3 oder klein !

Text und Bild: Maximilian Helmbrecht




Weihnz}yles‘%

e Musikeinlage
LAitrachtaler Stub’n Musi”

e BegriilBung
1.Vorstand Jiirgen Bayer
2.Burgermeister Dr. Albert Solleder

* Musikeinlage
»Aitrachtaler Stub’n Musi”

Gemeinsames Abendessen ca. 19:00 Uhr

Musikeinlage
LAitrachtaler Stub'n Musi“

Das war das MSC-Jahr 2025
1. Vorstand Jlirgen Bayer

Weihnachtsgeschichte
»Rosi Hertreiter”

Der ,,hl. Nikolaus” kommt!!!

Musikeinlage
LAitrachtaler Stub'n Musi“

Ehrung der Clubmeister 2025
»MSC-Kart-Jugend”

13.12.25

PROGRAMM

Der MSC-Straubing v. 1922
winscht Euch allen

ein wunderschones,
besinnliches Weihnachtsfest
und einen guten ,,Drift"
ins neue Jahr 2026!!!

IM CLUBHAUS
MSC STRAUBING

* Ehrung der Clubmeister u. Sportfahrer

« Ehrung verdi MSC-Clubmitglied

* Ehrung verdi ADAC-Mitglied

* Musikeinlage

JAitrachtaler Stub’n Musi”

* Foto-Show- Impressionen 2025

* Ausgabe der Tombola-Preise

PR = :

Punsch-Bar auf der MSC-Terrasse
{gedffnet v. 17:00-18:00 Uhr u. ab ca. 21:30 Uhr

*** Losverkauf mit groRer ,Tombola” ***
( Jedes Los gewinnt )




Vorschau

Weihnachtsfeier mit JahresabschluB3

ﬁ MSC Weihnachtsfeier & Jahresabschluss 2025 - Einladung A
Samstag, 13.12.2025 - Beginn 18:00 Uhr
Der Motorsportclub Straubing ladt auch dieses Jahr wieder herzlich zu seiner traditionellen
Weihnachtsfeier mit Jahresabschluss ein — wie immer zwei Wochen vor dem grof3en Fest,
aber dafiir mit mindestens genauso viel Glanz, Gemtlichkeit und Benzin im Blut.
Auch 2025 dirfen wir wieder unsere Clubmeister ehren und den Sportfahrerinnen und
Sportfahrern ihre hart erkimpften Trophaen (iberreichen. Zudem erhalten besonders
engagierte MSC-Mitglieder sowie Verdiente aus dem ADAC-Bereich ihre Auszeichnungen.
Und selbstverstandlich ist auch unsere Kartjugend wieder fest in das Programm
eingebunden — schliefilich sind sie die Motoren von morgen!
Nach der offiziellen BegriiBung durch den Vorstand ab 18:00 Uhr erwartet uns gegen 19:00
Uhr ein gemeinsames Abendessen in festlicher Atmosphare.
P Wir bitten um Voranmeldung fiir das Abendessen.
Musikalisch begleitet uns die ,,Aitrachtaler Stubn Musi“, die fiir echte weihnachtliche
Stimmung sorgt — besinnlich, traditionell und immer mit einem Augenzwinkern.
Wie jedes Jahr ist fur das leibliche Wohl bestens gesorgt — hungrig oder durstig bleibt bei
uns garantiert niemand sitzen.
Nach dem Essen starten wir in den offiziellen Teil:

e Riickblick auf das Jahr 2025 durch unseren 1. Vorsitzenden Jiirgen Bayer

e GruBwort des 2. Blirgermeisters Dr. Albert Solleder

e Besuch des Nikolaus, der auch dieses Jahr wieder streng, aber herzlich aus seinem
goldenen Buch vorliest

Im Anschluss folgt die groBe Siegerehrung.

Und weil es im letzten Jahr ein voller Erfolg war, gibt es nattirlich auch diesmal wieder
unsere MSC-Tombola!

Wir freuen uns weiterhin Giber Sponsoren, die uns mit Preisen unterstiitzen mochten —
vielen Dank schon jetzt fiir jede Hilfe!

Zum Schluss bleibt uns nur noch eins:

Wir freuen uns auf ein zahlreiches Erscheinen, um gemeinsam das bevorstehende
Weihnachtsfest zu feiern und das Jahr 2025 gebihrend ausklingen zu lassen.

Der MSC Straubing wiinscht jetzt schon eine fréhliche, besinnliche und natiirlich PS-starke

Adventszeit! @ ¥>

Text und Bild: Jirgen Bayer




Zur Erinnerung!!

Jeden Mittwoch ist nach wie vor der MSC-Clubabend ab 19:00 Uhr im MSC-Clubhaus. Es
gibt immer was zum Ratschen und Diskutieren oder zu besprechen. Bei einem Bier oder
Kaffee geht das natiirlich viel besser!!

Also kommt doch zum nachsten Clubabend vorbei!! Am besten lhr bringt Freund oder
bekannte mit, damit die MSC Familie wieder etwas gréBer wird.

Wir freuen uns jetzt schon auf Euren Besuch!!

Impressum W

Vorstand: J. Bayer, M. Helmbrecht, A. Schmidbauer, T. Fleck, L. Klein, M. WeiR (Bootsabt.)
Clubsyndikus: Stefan Schmitt, Clubarzt: Erwin Bambl

Text und Gestaltung: Motorsport-Club Straubing, Geschéftsstelle, Postfach 0405,

94304 Straubing Wundermiihlweg 5, Straubing,
jeden Mittwoch von 19.00 Uhr bis 21.00 Uhr)
Homepage: http://www.msc-straubing.de E-Mail: info@msc-straubing.de

ADAC-Service-Center, 94315 Straubing, Schlesische StraRe 148 -, Das Gelbe Haus"”
Telefon 09421/9848111,
Montag mit Freitag 9.00 Uhr bis 18.00 Uhr, Samstag 9.00 Uhr bis 13.00 Uhr

—



http://www.msc-straubing.de/
mailto:info@msc-straubing.de

