



Der Motorsportler

Motorsport-Club Straubing von 1922 e.V. im ADAC



- Geburtstage im November/Dezember
- Herbsteinsatz am MSC Gelände
- Weihnachtsfeier mit Jahresabschluß

ADAC



BITTE VORMERKEN

TERMINKALENDER:

November 2025

Montag, 03.11. **Monatsversammlung um 19.00 Uhr im MSC-Clubhaus**

Samstag, 08.11. **Herbstversammlung (Abt. Boote)**

Donnerstag, 27.11. **Vorstandssitzung des MSC-Straubing**

Dezember 2025

Montag, 01.12. **Monatsversammlung um 19.00 Uhr im MSC-Clubhaus**

Samstag, 06.12. **Weihnachtsfeier Abt. Boote im „Hafenstüberl“**

Samstag, 13.12. **MSC-Weihnachtsfeier mit Jahresabschluß**

Januar 2026

Montag, 05.01. **Monatsversammlung um 19.00 Uhr im MSC-Clubhaus**



Geburtstage November/Dezember 2025

01.11.	Stuckenberger Marco	01.12.	Bogner Benjamin
03.11.	Dietl Heinrich	01.12.	Helmö Christian
05.11.	Gratzl Petra	01.12.	Huber Hans-Günter
05.11.	Suppes Alexander	04.12.	Geißler Renate
06.11.	Kieslinger Josef	06.12.	Gerl Thomas
07.11.	Lachenschmidt Fritz	06.12.	Würtz Walter
08.11.	Kamchen Robert	07.12.	Bogner Katharina
09.11.	Beck Beate	11.12.	Henschel Monika
09.11.	Heitzmann Justus	11.12.	Rieder Mia
09.11.	Priller Christina	13.12.	Binder Brigitte
10.11.	Maier Manuel	13.12.	Kirchner Alfred
11.11.	Heitzmann Jürgen	13.12.	Saller Martin
12.11.	Fillinger Iwan	14.12.	Kandler Bernhard
13.11.	Bayer Jürgen	14.12.	Pult Norbert
14.11.	Beck Herbert	14.12.	Trojahn Oliver
14.11.	Grabner Lea	15.12.	Jungmayer Gudrun
14.11.	Welter Heinz	16.12.	Honig Alexander
15.11.	Schmitt Stefan1	16.12.	Kolbeck Florian
16.11.	Vuskovic Franz	16.12.	Niemeier Josef jun.
17.11.	Knott Hans-Jürgen	17.12.	Heisinger Andreas
18.11.	Leibl Matthias	17.12.	Loibl David
18.11.	Wieder Elisabeth	17.12.	Winkler Hakan
21.11.	Diezinger Klaus	20.12.	FRANZ Peter
21.11.	Golod Michael	20.12.	Wutz Hermann
21.11.	Priller Jasmin	21.12.	Binner Ernst
21.11.	Sporrer Michael	22.12.	Hofmann Elke
24.11.	Büchl Ferdinand	26.12.	Selmer Josef
25.11.	Meier Sabine	27.12.	Plötz Christian
26.11.	Maier Gabriele	28.12.	Foidl Peter jun.
26.11.	Marks Alexander	29.12.	Geiling Lucia
26.11.	Taube Selina	29.12.	Huber Manfred
27.11.	Straßer Jakob	30.12.	Geßnitzer Herbert jun.
29.11.	Helmbrecht Maximilian	30.12.	Kossok Thomas
29.11.	Kozdon Natalia	31.12.	Simka Seindor
29.11.	Rieder Jennifer		

Happy Birthday





Rückblick

Herbsteinsatz 2025

Am Samstag, den 08.11.2025 um 09:00 Uhr war es mal wieder so weit. Wie alle Jahre, trafen sich ein paar unerschrockene Freiwillige zum Herbsteinsatz auf dem Clubgelände. Das Wetter spielte zum Glück mit, es war nur nebelig und kalt, kein Regen !

Es gab wieder Einiges zu tun :

Hecken und Gebüsch in Form schneiden, überhängende Äste und Zweige der angrenzenden Gehölze abschneiden, Dachflächen, Regenrinnen und Entwässerungsrinnen reinigen, Gartenwasser ablassen, angehäuften Müll entsorgen, Anschlussfugen freikratzen, Rasen mähen, sämtliches Laub auf allen Flächen, egal ob Asphalt, Pflaster oder Wiese, entfernen und unseren neu gepflanzten Apfelbaum mit einem Ring aus Rindenmulch und Steinen versehen.



Mit dabei waren :

Jürgen Bayer mit dem Aufsitzmäher und jeder Menge an motorgetriebenen Gartengeräten

Anton Schmidbauer mit seinem Pickup

Klaus-Peter Wanninger mit einer erlesenen Auswahl an Gartengeräten von der Fa. Wolf.

Max Weiß mit einem Traktoranhänger

Familien Klose mit PKW-Anhänger sowie

Achim Schulze, Maximilian Helmbrecht, Herr und Frau Töpsch mit ihren 2 Söhnen, Herr Urlacher, Stephan Scheppel mit seinen 2 Söhnen, Christian Priller, Herr Rieder mit Sohn, Beata Hartung und Ralph Brehm



Zum Schluss jagte uns Christian Priller noch einen Schrecken ein, da er die Astschere, welche Klaus-Peter Wanninger mit gebracht hatte, nicht mehr fand. Nach intensiven gemeinsamen Suchen entdeckte Christian die Astschere unter dem Laub auf dem Traktoranhänger.

Gegen 11:30 Uhr versammelte sich die Mannschaft im Clubhaus bei einer Brotzeit mit Weißwürsten, Wiener und Brezen, zubereitet von Anton Schmidbauer + Mariella Töpsch.

Der Spruch „Viele Hände machen der Arbeit bald ein Ende“ traf diesmal zu !



Vielen herzlichen Dank allen Helfern, ob groß oder klein !

Text und Bild: Maximilian Helmbrecht



Weihnachts *Feier*

13.12.25
PROGRAMM

IM CLUBHAUS
MSC STRAUBING



**Weihnachts
*Feier***



- **Musikeinlage**
„Altrachtaler Stub'n Musi“
- **Begrüßung**
1. Vorstand Jürgen Bayer
2. Bürgermeister Dr. Albert Solleder
- **Musikeinlage**
„Altrachtaler Stub'n Musi“
- **Gemeinsames Abendessen ca. 19:00 Uhr**
- **Musikeinlage**
„Altrachtaler Stub'n Musi“
- **Das war das MSC-Jahr 2025**
1. Vorstand Jürgen Bayer
- **Weihnachtsgeschichte**
„Rosi Hertreiter“
- **Der „hl. Nikolaus“ kommt!!!**
- **Musikeinlage**
„Altrachtaler Stub'n Musi“
- **Ehrung der Clubmeister 2025**
„MSC-Kart-Jugend“
- **Ehrung der Clubmeister u. Sportfahrer**
- **Ehrung verdienter MSC-Clubmitglieder**
- **Ehrung verdienter ADAC-Mitglieder**
- **Musikeinlage**
„Altrachtaler Stub'n Musi“
- **Foto-Show- Impressionen 2025**
- **Ausgabe der Tombola-Preise**
- **Besinnliches Beisammensein**
Punsch-Bar auf der MSC-Terrasse
(geöffnet v. 17:00-18:00 Uhr u. ab ca. 21:30 Uhr)

*** Losverkauf mit großer „Tombola“ ***
(Jedes Los gewinnt.)

Der MSC-Straubing v. 1922
wünscht Euch allen
ein wunderschönes,
besinnliches Weihnachtsfest
und einen guten „Drift“
ins **neue Jahr 2026!!!**





Vorschau

Weihnachtsfeier mit Jahresabschluß

MSC Weihnachtsfeier & Jahresabschluss 2025 – Einladung

Samstag, 13.12.2025 – Beginn 18:00 Uhr

Der Motorsportclub Straubing lädt auch dieses Jahr wieder herzlich zu seiner traditionellen Weihnachtsfeier mit Jahresabschluss ein – wie immer zwei Wochen vor dem großen Fest, aber dafür mit mindestens genauso viel Glanz, Gemütlichkeit und Benzin im Blut.

Auch 2025 dürfen wir wieder unsere **Clubmeister ehren** und den Sportfahrerinnen und Sportfahrern ihre **hart erkämpften Trophäen** überreichen. Zudem erhalten besonders engagierte MSC-Mitglieder sowie Verdiente aus dem ADAC-Bereich ihre Auszeichnungen. Und selbstverständlich ist auch unsere **Kartjugend** wieder fest in das Programm eingebunden – schließlich sind sie die Motoren von morgen!

Nach der offiziellen Begrüßung durch den Vorstand ab **18:00 Uhr** erwartet uns gegen **19:00 Uhr** ein gemeinsames Abendessen in festlicher Atmosphäre.

Wir bitten um Voranmeldung für das Abendessen.

Musikalisch begleitet uns die „**Aitrachtaler Stubn Musi**“, die für echte weihnachtliche Stimmung sorgt – besinnlich, traditionell und immer mit einem Augenzwinkern.

Wie jedes Jahr ist für das leibliche Wohl **bestens gesorgt** – hungrig oder durstig bleibt bei uns garantiert niemand sitzen.

Nach dem Essen starten wir in den offiziellen Teil:

- Rückblick auf das Jahr 2025 durch unseren 1. Vorsitzenden **Jürgen Bayer**
- Grußwort des 2. Bürgermeisters **Dr. Albert Solleder**
- Besuch des **Nikolaus**, der auch dieses Jahr wieder streng, aber herzlich aus seinem goldenen Buch vorliest

Im Anschluss folgt die **große Siegerehrung**.

Und weil es im letzten Jahr ein voller Erfolg war, gibt es natürlich auch diesmal wieder unsere **MSC-Tombola**!

Wir freuen uns weiterhin über **Sponsoren**, die uns mit Preisen unterstützen möchten – vielen Dank schon jetzt für jede Hilfe!

Zum Schluss bleibt uns nur noch eins:

Wir freuen uns auf ein **zahlreiches Erscheinen**, um gemeinsam das bevorstehende Weihnachtsfest zu feiern und das Jahr 2025 gebührend ausklingen zu lassen.

Der MSC Straubing wünscht jetzt schon eine fröhliche, besinnliche und natürlich PS-starke Adventszeit!

Text und Bild: Jürgen Bayer



Zur Erinnerung!!

Jeden Mittwoch ist nach wie vor der MSC-Clubabend ab 19:00 Uhr im MSC-Clubhaus. Es gibt immer was zum Ratschen und Diskutieren oder zu besprechen. Bei einem Bier oder Kaffee geht das natürlich viel besser!!

Also kommt doch zum nächsten Clubabend vorbei!! Am besten Ihr bringt Freund oder bekannte mit, damit die MSC Familie wieder etwas größer wird.

Wir freuen uns jetzt schon auf Euren Besuch!!



Impressum

Vorstand: J. Bayer, M. Helmbrecht, A. Schmidbauer, T. Fleck, L. Klein, M. Weiß (Bootsabt.)
Clubsyndikus: Stefan Schmitt, Clubarzt: Erwin Bambl

Text und Gestaltung: Motorsport-Club Straubing, Geschäftsstelle, Postfach 0405,
94304 Straubing Wundermühlweg 5, Straubing,
jeden Mittwoch von 19.00 Uhr bis 21.00 Uhr)
Homepage: <http://www.msc-straubing.de> E-Mail: info@msc-straubing.de

ADAC-Service-Center, 94315 Straubing, Schlesische Straße 148 – „Das Gelbe Haus“
Telefon 0 94 21 / 9 84 8111,
Montag mit Freitag 9.00 Uhr bis 18.00 Uhr, Samstag 9.00 Uhr bis 13.00 Uhr